
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 31 de julho de 2014 Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas  publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

438C155550503473A156B014996FDBAE



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Resumo de Processos Administrativos, Dispensa e Contratos Julho/2014.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

438C155550503473A156B014996FDBAE



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 

C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 

FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 

E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa e Contratos Julho/2014. 
 

Processo Administrativo 117/2014 

Dispensa de Licitação 104/2014 

Contrato SAAE-MAC. 29/2014 – 01/07/2014 

Homologado  01/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  ANA 

DUARTE DE ALMEIDA,  inscrita no CPF sob nº. 002.245.085-80. Objeto: Contratação de Prestação de 

Serviços, para Auxiliar de Administração do SAAE-Macaúbas.  O preço global pela execução total do objeto é de 

R$ 7.800,00 (Sete mil e Oitocentos  reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Período de 01 de 

julho a 31 de dezembro/2014. 
 

 

Processo Administrativo 118/2014 

Dispensa de Licitação 105/2014 

Contrato SAAE-MAC. 30/2014 – 01/07/2014 

Homologado  01/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  CIMÁRIA 

CARVALHO MENEZES, inscrita no CPF sob nº. 030.174.465-30. Objeto: Contratação de Prestação de 

Serviços, para auxiliar de serviços gerais do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de Macaúbas – Bahia.  

O preço global pela execução total do objeto é de R$ 5.400,00 ( CINCO MIL E QUATROCENTOS  REAIS). 

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Período de 01 de julho a 31 de dezembro/2014. 
 

 

 

Processo Administrativo 119/2014 

Dispensa de Licitação 106/2014 

Contrato SAAE-MAC. 31/2014 – 01/07/2014 

Homologado  01/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  GEOVANI 

AMARAL PEREIRA,  inscrito no CPF sob nº. 964.097.385-87. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços,  

para auxiliar de pequeno sistema do SAAE de Macaúbas – Bahia. O preço global pela execução total do objeto é 

de R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Período de 

01 de julho a 31 de dezembro/2014. 

 
 

Processo Administrativo 120/2014 

Dispensa de Licitação 107/2014 

Contrato SAAE-MAC. 32/2014 – 01/07/2014 

Homologado  01/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado 

ALESSANDRO SILVA SOUZA,  inscrita no CPF sob nº. 058.698.745-21. Objeto: Contratação de Prestação de 

Serviços, para auxiliar de operador de pequeno sistema do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de 

Macaúbas – Bahia.  O preço global pela execução total do objeto é de R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos 

reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Período de 01 de julho a 31 de dezembro/2014. 
 

 

 

Processo Administrativo 121/2014 

Dispensa de Licitação 108/2014 

Contrato SAAE-MAC. 33/2014 – 01/07/2014 

Homologado  01/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  

NATALINO CONCEIÇÃO DE JESUS,  inscrito no CPF sob nº. 019.103.205-01.  Objeto: Contratação de 

Prestação de Serviços, para manutenção do sistema de água do setor rural do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

(SAAE) de Macaúbas – Bahia. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 5.400,00 (Cinco mil e 

quatrocentos reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Período de 01 de julho a 31 de 

dezembro/2014. 
 

 

Processo Administrativo 122/2014 - CANCELADO 

Dispensa de Licitação 109/2014 - CANCELADO 
  

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

438C155550503473A156B014996FDBAE



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 

C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 

FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 

E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Processo Administrativo 123/2014 

Dispensa de Licitação 110/2014 

Contrato SAAE-MAC. 34/2014 – 01/07/2014 

Homologado  01/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  RENATO 

PEREIRA ROCHA,  inscrito no CPF sob nº. 621.399.325-87. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços, 

para operador de pequeno sistema nas localidades de Quati, Riachão do Leite e região, do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto (SAAE) de Macaúbas – Bahia. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 6.540,00 

(SEIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA  REAIS). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

Período de 01 de julho a 31 de dezembro/2014. 
 

 

Processo Administrativo 124/2014 

Dispensa de Licitação 111/2014 

Homologado  04/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  Argilandes 

Azevedo Costa, inscrito no CPF sob nº. 044.401.015-77. Objeto: Prestação de serviço de lavagens de veículos de 

propriedade do SAAE de Macaúbas-BA., no primeiro semestre de 2014. O preço global pela execução total do 

objeto é de R$ 1.000,00 (Um mil reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 
 

 

Processo Administrativo 125/2014 

Dispensa de Licitação 112/2014 

Homologado  09/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  DETRAN - 

BA. Objeto: pagamento de licenciamento e seguro obrigatório dos veículos de propriedade do SAAE-MAC. ref. 

ao exercício de 2014. O preço estimado pela execução total do objeto é de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos 

reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.  
 

 

 

Processo Administrativo 126/2014 

Dispensa de Licitação 113/2014 

Homologado  15/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: ROGÉRIO 

DA MATA SILVA, inscrito no CPF nº 022.125.425-00. Objeto: Prestação de Serviços de confecção de 02 

caixas e  04 tampas em chapa de aço, para proteção de registros de manobras destinados aos sistemas da zona rural 

do SAAE-Mac. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 893,00 (Oitocentos e noventa e três reais). 

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 

 

Processo Administrativo 127/2014 

Dispensa de Licitação 114/2014 

Homologado  22/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 

ANDERSON PEREIRA DE SOUTO - ME, inscrito no CNPJ sob nº 19.727.769/0001-34. Objeto: Prestação de 

Serviços de manutenção em computadores e impressoras do SAAE-MAC. O preço global pela execução total do 

objeto é de R$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

Fornecimento Imediato. 
 

 

Processo Administrativo 128/2014 

Dispensa de Licitação 115/2014 

Homologado  22/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 

ANDERSON PEREIRA DE SOUTO - ME, inscrito no CNPJ sob nº 19.727.769/0001-34. Objeto: Aquisição 

de peça, destinada a manutenção de computador do setor de contas e consumo do SAAE-MAC. O preço global 

pela execução total do objeto é de R$ 185,00 (Cento e oitenta e cinco reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II 

da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

438C155550503473A156B014996FDBAE



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 

C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 

FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 

E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
Processo Administrativo 129/2014 

Dispensa de Licitação 116/2014 

Homologado  22/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: SÍLVIO, 

ALEX COMPUTADORES LTDA., inscrito no CNPJ sob nº 05.931.595/0001-12 Objeto: Aquisição de 

equipamento Impressora, destinada ao setor financeiro  SAAE-MAC. O preço global pela execução total do objeto 

é de R$ 1.198,00 (Um mil e cento e noventa e oito reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

Fornecimento Imediato. 
 

 

Processo Administrativo 130/2014 

Dispensa de Licitação 117/2014 

Homologado  25/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 

ALCANTARA FERNANDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. EPP, inscrita no CNPJ nº 

02.552.604/0001-76. Objeto: Aquisição de serviços de conserto e manutenção em impressora xérox 4600, do setor 

de emissão de contas de água do SAAE-Macaúbas-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 

370,00 (Trezentos e  setenta reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 

 

Processo Administrativo 131/2014 

Dispensa de Licitação 118/2014 

Homologado  25/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor: JOSÉ 

ADILSON MOTA DE FIGUEIREDO, matrícula 41, CPF Nº 082.639.065-04. Objeto: Pagamento de diária ao 

servidor a Serviço do SAAE-MAC para Vitória da Conquista-BA., para transportar veículo Placa OKX-1882 em 

revisão de 45.000km e levar impressora do setor de contas para conserto, no período de 25/07/2014.  O preço 

global pela execução total do objeto é de R$ 110,00 ( Cento e dez reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da 

Lei 8.666/93.  
 

 

 

Processo Administrativo 132/2014 

Dispensa de Licitação 119/2014 

Homologado  25/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 

PREVINCÊNCIO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNCIO LTDA., inscrito no CNPJ sob nº 74.061.714/0001-

46. Objeto: Aquisição de Extintor, destinado ao escritório de  SAAE-MAC. O preço global pela execução total do 

objeto é de R$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

Fornecimento Imediato. 
 

 

Processo Administrativo 133/2014 

Dispensa de Licitação 120/2014 

Homologado  25/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 

PREVINCÊNCIO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNCIO LTDA., inscrito no CNPJ sob nº 74.061.714/0001-

46. Objeto: Aquisição de serviços de recarga e manutenção em extintores do SAAE-MAC. O preço global pela 

execução total do objeto é de R$ 666,00 (Seiscentos e sessenta e seis reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II 

da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 
 

 

Processo Administrativo 134/2014 

Dispensa de Licitação 121/2014 

Homologado  25/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: CAMBUI 

VEÍCULOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 14.456.792/0001-18. Objeto: Aquisição de peças, destinadas a revisão 

de 45.000km do veículo OKX-1882 de propriedade do SAAE de Macaúbas-BA. O preço global pela execução 

total do objeto é de R$ 908,48 (novecentos e oito reais e quarenta e oito centavos). Fundamento Legal: Art. 24, 

inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 

 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

438C155550503473A156B014996FDBAE



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 

C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 

FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 

E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
Processo Administrativo 135/2014 

Dispensa de Licitação 122/2014 

Homologado  25/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: CAMBUI 

VEÍCULOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 14.456.792/0001-18. Objeto: Aquisição de serviços, destinados a 

revisão de 45.000km do veículo OKX-1882 de propriedade do SAAE de Macaúbas-BA. O preço global pela 

execução total do objeto é de R$ 468,22 (quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e dois centavos). Fundamento 

Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 

 

 

Processo Administrativo 136/2014 

Dispensa de Licitação 123/2014 

Homologado  28/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: EBASEG 

EMPRESA BAIANA DE SEGURANÇA LTDA. ME., inscrito no CNPJ sob nº 12.389.773/0001-90. Objeto: 

Aquisição de equipamentos de segurança, destinados ao escritório de  SAAE-MAC. O preço global pela execução 

total do objeto é de R$ 2.275,00 (Dois mil e duzentos e setenta e cinco reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II 

da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 

 

 

Processo Administrativo 137/2014 

Dispensa de Licitação 124/2014 

Homologado 31/07/2014 – José Raimundo da Silva 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: SÍLVIO, 

ALEX COMPUTADORES LTDA., inscrito no CNPJ sob nº 05.931.595/0001-12 Objeto: Aquisição de no 

break,  destinado ao sistema de segurança do  SAAE-MAC. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 

280,00 (Duzentos e oitenta reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

438C155550503473A156B014996FDBAE


		2014-07-31T11:13:17-0300




